
フランチェスコ・アレッツォ

熊 木 雄 太 郎

髙 松 良 典

本日のプログラム 次回のプログラム

国 際 ロ ー タ リ ー 会 長

第 ２ ７ ７ ０ 地 区 ガ バ ナ ー

第 12 グループガバナー補佐
●蕨RC		 蕨市民会館 301	 	 　　火 12:30
●川口西RC　	 大和証券川口支店 4階	 　　火 12:30
●戸田西RC　	 戸田市文化会館	 	 　　木 12:30
●川口北RC　	 ベルヴィ武蔵野	 	 　　木 12:30
●川口中央RC	 川口キャスティ 7 階 アルファルーム	　　月 19:00
●川口むさし野RC	 川口市立グリーンセンター内	　　水 12:30

戸田ロータリークラブ

創　　立：1964 年 5 月 25 日

例 会 日：毎週月曜日　点鐘 12：30

例 会 場：戸田市文化会館

　　　　　〒 335-0022　戸田市上戸田 4-8-1

　　　　　TEL：048-445-1311

事 務 局：ダイヤメゾン戸田公園 1 階

　　　　　〒 335-0011 戸田市下戸田 1-7-16

　　　　　TEL：048-445-2437 / FAX：048-432-6331

会報制作：有限会社   雅 堂

　　　　　TEL：048-989-8228 / FAX：048-989-8229

　　　　　info@miyabido.co.jp

会　　長：浦 野 一 郎 　副 会 長：長 島 裕 之

幹　　事：奥 墨 常 治 　副 幹 事：本 間 雄 一

公共イメージ委員会

委　員　長：磯 島 栄 一 　副委員長：髙 宮 大 輔

委　　員：長島裕之　遠藤英樹　古屋智通　細田善則

　　　　　日坂敦夫　福永高士　熊木雄太郎　八木橋　実

　　　　　鈴木和江　八木橋　賢一

戸田ロータリークラブ Web Site

ホームページ　http://www.toda-rc.com/

Ｅメール　info@toda-rc.com

THE  TODA  ROTARY  CLUB

-

月日
会員
総数

計算に
用いた
会員数

出席
者数

MU
出席免
除者の
出席数

欠席
者数

出席率

12/22 55 42 33 0 13 9 83.64％

1/13 55 42 40 3 4 8 85.45％

1/19 56 43 44 0 3 9 83.93％

第 2870 回例会
1 月 27 日（火）点鐘 15：00（受付 14：00）
第 12 グループ　インターシティミーティング
会場：戸田市文化会館 4 階　羽衣の間
※26日（月）は 27日（火）IMに例会変更

第 2871 回例会
2 月 2 日（月）点鐘 12：30
臨時総会　次年度理事・役員選出の件
卓話・イニシエーションスピーチ
鈴木浩章会員・鈴木  明会員・佐々木政幸会員

第 21 号

会 報　2025-2026 年度　令和 8 年 1 月 27 日発行

熊木雄太郎ガバナー、髙松良典ガバナー補佐、
福永地区幹事、萩原地区副幹事、ようこそお越し下さいました。
日坂敦夫	 赤塚光朗	 飯島　隆	 長谷川春一	
八木橋　実	 八木橋賢一	 市ヶ谷輝男	 岡本忠美	
金子篤徳	 宮川宏昭	 斉藤弘子	 西袋彰一郎	
德永光昭	 松本紘明	 髙宮大輔	 池永和義	
緑川　宏	 内田　茂	 長谷川陽子	 鈴木浩章	
石川　通	 瀧澤美行

前回迄累計 ５１６件 １，０１４，０００円

本日の合計 ４０件 ８１，０００円

合　　　計 ５５６件 １，０９５，０００円

熊木雄太郎様（戸田 RC）本日は楽しみにやって参りまし
た。よろしくお願いいたします。

髙松良典様（蕨 RC）熊木ガバナーのお供で参りました。
よろしくお願いします。

福永高士様（戸田 RC）本日はよろしくお願いいたしま
す。後半戦も残り半年頑張って参ります。

萩原達也様（戸田西 RC）本日はよろしくお願いします。
浦野一郎	 熊木ガバナー、福永地区幹事、今日はよう

こそお越しくださいました。よろしくお願
いいたします。

奥墨常治	 地区副幹事萩原様お疲れ様です。
	 熊木ガバナー本日の公式訪問楽しみにして

いました。和気あいあいでよろしくお願い
いたします。

長島裕之	 熊木ガバナー本日はよろしくお願いいたし
ます。

大野隆司	 入会いたしますのでよろしくお願いいたし
ます。

金子洋太郎	 45 年ぶりのガバナー誕生です。おめでと
うございます。ガバナーとしてさらなる活
躍を期待します。

城戸重子	 熊木ガバナー公式訪問ご苦労様です。大野
様入会おめでとう！

渡邊正文	 熊木ガバナーようこそ。大野さん入会おめ
でとうございます。

植野正裕	 大野君入会おめでとうございます。熊木ガ
バナー公式訪問よろしくお願いします。

名嘉山博喜	 熊木ガバナー本日よろしくお願いします。
星　宏和	 大野さん入会おめでとうございます。熊木ガ

バナー公式訪問よろしくお願いいたします。
土屋　汎	 熊木ガバナーお疲れ様です。お父上も天国

で喜んでいることと思います。
金子耕治	 大野さん入会おめでとう。
磯島栄一	 大野さん入会おめでとうございます。お父

さんのような歌って踊れる会員になってく
ださい。

榎本浩子	 熊木ガバナーお疲れ様です。大野さん入会
おめでとうございます。ロータリーを楽し
んでください。

　地区活動方針は、以下の通りです。
１．会員増強
●クラブ会員増強委員長対象増強維持勉強会
●３年計画純増１００名（2024-26 年度）
　地区会員数 2,200 名から 2,300 名へ（ローター
アクト150名へ）
●柔軟性をもった新しいクラブ設立（分野特化型等）
　※クラブの種類・形式・モデル参照

２．会員維持
●１年未満会員の勉強会（他クラブへのMUにつ
いて等）
●３年未満会員の交流会（ロータリーの知識につ
いて等）

３．クラブ活性化
●若い会員向け職業奉仕セミナー
●若い会員向け交流会

４．ポリオ根絶
●ポリオ根絶活動・運動推進
●ポリオ・プラス・ソサエティ（PPS）、ポール・
ハリス・ソサエティ（PHS）の取り組みを続ける
●大口寄付者を別途募る
　以上となります。
　最後に「クラブの会長を読み解く」というテーマ
でサプライズとして発表をさせていただきます。ガ
バナー公式訪問に先立ち、私は各クラブの年度計画
書を事前に拝読しておりますが、その中でも特に会
長運営方針には必ず目を通しております。単に読む
だけでなく、アウトプットすることで、会長のお考
えやお人柄がより深く理解できるのではないかと考
え、このような形で発表いたしました。なお、会長
運営方針の詳細につきましては、年度計画書19ペー
ジに掲載されております。ぜひ今一度ご確認いただ
きますようお願い申し上げ、今年度の方針卓話を終
了させていただきます。ありがとうございました。

出席報告

ニコニコボックス



THE  TODA  ROTARY  CLUB

	

THE  TODA  ROTARY  CLUB

会長　浦野一郎
　本日は、国際ロータリー第
2770 地区よりガバナー熊木雄
太郎様、ガバナー補佐髙松良
典様、地区幹事、地区副幹事
の皆様にお忙しいところお越し
いただき、誠にありがとうござ
います。
　11時からクラブ懇談会が行われ、熊木ガバナーを
はじめ、会長・幹事、次年度会長・幹事と意見交換
をさせていただきました。その中で「戸田RCは非常
によくやっていますね」とのお褒めの言葉をいただ
きました。これもひとえに、熊木ガバナー輩出に向け、
数年前からクラブの体制を整えてくださった皆様の
おかげであり、心より感謝申し上げます。本当にあ
りがとうございます。
　熊木ガバナーにおかれましては、デジグネートに
就任された 3年前から各地を奔走され、大変ご多忙
な日々をお過ごしになられてきました。本日の公式
訪問が最後となり、来月からは三枝年度のセミナー
が始まるとのことで、ひとまず肩の荷が下りた頃だ
と思いますが、ガバナーとしての任期はまだ半年残っ
ており、その後もパストガバナーとして数年間のお
務めが続きます。どうか健康には十分ご留意いただ
き、ますますのご健勝と今後もなお一層のご活躍を
されますことを心より願っております。私自身も他
人事ではありませんが、残り半年共に頑張っていき
ましょう。
　以上、会長挨拶とさせていただきます。

幹事　奥墨常治
　本日熊木ガバナー公式訪問あり
がとうございます。よろしくお願
いいたします。また大野会員、入
会ありがとうございます。これか
らよろしくお願いいたします。
１．	国際大会朝食会のお知らせが来ております。参

加希望者は幹事か副幹事までお知らせください。
２．	川口北 RCオープン例会のお知らせ
	 日時：２月12日（木）点鐘12：30
	 会場：ベルヴィ武蔵野
※参加希望の方は幹事または事務局までご連絡
をお願いします。

開会点鐘	 浦野一郎会長
ロータリーソング	 我等の生業
唱　　和	 戸田 RC クラブビジョン
行　　事	 お客様紹介、誕生日祝い
	 新会員入会式、ご挨拶	 大野隆司会員
会長挨拶	 浦野一郎会長
幹事報告	 奥墨常治幹事
委員会報告	 各委員会
卓　　話	 ガバナー公式訪問
	  RI 第 2770 地区ガバナー	 熊木雄太郎様
閉会点鐘	 浦野一郎会長

──────────────────────
お 客 様
	 RI 第 2770 地区ガバナー	 熊木雄太郎様
	 RI 第 2770 地区第 12 グループガバナー補佐	 髙松良典様
	 RI 第 2770 地区幹事	 福永高士様
	 RI 第 2770 地区副幹事	 萩原達也様

──────────────────────
●誕生日祝い
	 福永高士会員（11 月）
	 鈴木浩章会員（  1 月）

第 2869 回例会報告
例 会 日：2026 年 1月 19 日（月）
会　　場：戸田市文化会館 4階　千歳の間

　2025年７月１日よりガバナーを拝命いたしました
熊木雄太郎です。はじめに、自クラブにもかかわら
ずお客様のように温かくお迎えいただき、心より感
謝申し上げます。非常に嬉しく思っております。
　日頃地区チームの皆様をはじめ、地区副幹事の皆
様には公式訪問を一緒に行っていただきまして本当
にありがとうございます。また委員会では担当副幹
事として出ていただいたりと大変な思いをされてい
るかと思います。ご協力をありがとうございます。
　公式訪問というのは、直前ガバナーのクラブから

◆新会員入会式

　氏　名：大
おおの

野隆
たかし

司
　事業所：大野園芸興行（株）
　分　類：請負業
　推薦者：渡辺正文・磯島栄一

◆ご挨拶	 大野隆司会員
　皆さんこんにちは。昨年まで父
がこのロータリークラブ、そして
皆さんに大変お世話になりました。
　私は父と全く違う性格ですので
皆さんも戸惑うかもしれませんが、
一から皆さんにご指導いただき勉強をしていきたいと
思っております。どうぞよろしくお願いいたします。

回るというルールがあり、川口RCを皮切りに半年を
かけて66クラブ回って参りました。
　本日は11時前に会場に入り、例会前の懇談会で会
長・幹事、副会長・副幹事とクラブの現状と地区ク
ラブの現状、会員増強に力を入れようというお話を
させていただきました。
　今年度の地区の運営方針はメッセージに変わり、
それに伴いピンバッジ、ロゴ等はなくなりました。
しかしながら、地区チームのネクタイだけは作製さ
せていただきました。そのネクタイには戸田市の花
である「サクラソウ」をモチーフとして使用してお
ります。
　2025-26 年度国際協議会のスピーチにおいて、マ
リオRI 会長エレクトが「UNITE FOR GOOD（よいこ
とのために手を取りあおう）」というメッセージを発
信されました。そして、クラブや地区がそれぞれ独
自のテーマやメッセージを掲げるのではなく、一つ
のボイスで一貫した取り組みを行うことを目指す方
針が示されました。これまでの年度では、各クラブ
にテーマやスローガンが設定されていましたが、分
かりにくいため本年度は RI・地区・クラブがすべ
て同じ方向を向いて活動できるよう、「UNITE FOR 
GOOD」に統一することがRI の方針とされました。
　このメッセージを最初に掲げたのはマリオ RI 会長
エレクトでしたが、辞任された後も理事会の承認に
基づき「UNITE FOR GOOD」で進めるよう通達があ
りましたので、この方針に沿って地区活動方針を進
めさせていただいております。

会長挨拶 幹事報告

ガバナー公式訪問

RI 第 2770 地区ガバナー

熊木雄太郎様（戸田 RC）

「公式訪問挨拶」

ガバナー公式訪問・集合写真

行　　事


